INDICAÇÃO Nº 0007/08

Indica à Mesa Diretora que providências sejam tomadas pela Secretaria da Casa no
sentido de que seja denominado "Centro Poliesportivo Casal Nello José Petrini e Vera
Lúcia Louzada Petrini" a quadra e a piscina que serão construídas na sede da Terceira
Idade de Guariba.

Lida na Sessão de 07/02/2008                              Despacho em 07/02/2008

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR à Mesa Diretora que providências

sejam tomadas pela Secretaria da Casa no sentido de que seja denominado "Centro

Poliesportivo Casal Nello José Petrini e Vera Lúcia Louzada Petrini" a quadra e a piscina que

serão construídas na sede da Terceira Idade de Guariba.

JUSTIFICATIVA:

 O casal Nello José Petrini e Vera Lúcia Louzada Petrini há muitos anos comanda a 3ª

Idade de Guariba; o faz com muita dedicação, amor e carinho, sendo uma das melhores,

mais organizadas, mais ativa e mais bem falada 3ª Idade do Estado de São Paulo, fazendo

jus, portanto, tal homenagem a esse conceituado casal.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 07 de fevereiro de 2008.

Pedro Carlos Garcia Dias

PV - autor

Marcos Henrique Osti

PTB - autor

Alírio Ludovino do Natal

Léo da Lavoura - PMDB - subscritor

Dorival Silva

Bacaxi - PTB - subscritor

Elias José de Oliveira
PTB - subscritor

Ginaldo Pereira de Moraes
PMDB - subscritor

Márcia Regina Scalon

Márcia do Branco - PR - subscritora

Roberto Luiz Carósio

PMDB - subscritor

                     INDICAÇÃO Nº 0007/08

Indica à Mesa Diretora que providências sejam tomadas pela Secretaria da Casa no
sentido de que seja denominado "Centro Poliesportivo Casal Nello José Petrini e Vera
Lúcia Louzada Petrini" a quadra e a piscina que serão construídas na sede da Terceira
Idade de Guariba.

Lida na Sessão de 07/02/2008                              Despacho em 07/02/2008

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - subscritor